
Управляющими ком 

 

 

 

Российская Федерация 

Московская область 

Совет депутатов городского округа Рошаль  

Московской области 

 

РЕШЕНИЕ 

   « 26 » мая  2017 г.    № 4/37 ор                                          

 

Об  утверждении Положения о специальной комиссии по рассмотрению кандидатур  

на присвоение звания «Почетный гражданин городского округа Рошаль» 

и создании специальной комиссии по рассмотрению кандидатур  

на присвоение звания «Почетный гражданин городского округа Рошаль»  

 

В соответствие с решением Совета депутатов городского округа Рошаль 

Московской области от 29.12.2015 № 5/14 «Об утверждении Положения о присвоении 

звания «Почетный гражданин городского округа Рошаль» (с учетом изменений, 

внесенных решением Совета депутатов городского округа Рошаль Московской области 

от 16.03.2017 № 2/31), и в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 

округа Рошаль Московской области  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение о специальной комиссии по рассмотрению кандидатур на 

присвоение звания «Почетный гражданин городского округа Рошаль» (Приложение 1). 

2. Создать специальную комиссию по рассмотрению кандидатур на присвоение 

звания «Почетный гражданин городского округа Рошаль» и утвердить ее состав 

(Приложение 2). 

3. Направить настоящее решение заместителю Главы Администрации городского 

округа Рошаль Шарварко Е.А.  для подписания. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рошальский вестник» и разместить 

на официальном сайте городского округа Рошаль Московской области. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя 

Совета депутатов городского округа Рошаль Московской области Д.Ю. Янина.   

 

 

Председатель Совета депутатов городского 

округа Рошаль Московской области 

 

                                              Д.Ю. Янин 

 

«___» _____________ 2017 г. 

 

             Заместитель Главы Администрации 

             городского округа Рошаль  

 

                                                Е.А. Шарварко 

 

             «___» _____________2017 г. 

 

       

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CF2916C019D1EF7E67B2425D7CBE65EE3ED983BB00262CB3290DC4B000pFa2F
consultantplus://offline/ref=CF2916C019D1EF7E67B2435369BE65EE3ED98EBA072E2CB3290DC4B000pFa2F
consultantplus://offline/ref=9570BC56A9D10468129D46EB4DE25CD24B0FBE893ADADB3F8F6F3FD5D5D7C0FBDAE466BC2600D14DS4L
consultantplus://offline/ref=9570BC56A9D10468129D46EB4DE25CD24B0FBE893ADADB3F8F6F3FD5D5D7C0FBDAE466BC2600D34DS7L


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

городского округа Рошаль 

от « 26 » мая 2017 г. № 4/37 

 

 

Положение  

о специальной комиссии по рассмотрению кандидатур 

на присвоение звания «Почетный гражданин городского округа Рошаль» 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Специальная комиссия по рассмотрению кандидатур на присвоение звания 

«Почетный гражданин городского округа Рошаль» (далее - Комиссия) осуществляет 

предварительное рассмотрение вопросов, касающихся присвоения звания «Почетный 

гражданин городского округа Рошаль» и представляет Совету депутатов городского 

округа Рошаль заключения по этим вопросам в соответствии с установленной настоящим 

Положением компетенцией. 

1.2. Комиссия является постоянно действующей и в своей деятельности 

руководствуется законодательством РФ, законами Московской области, Положением о 

присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Рошаль», а также 

настоящим Положением. 

 

II. Состав Комиссии 

 

2.1. Состав Комиссии утверждается решением Совета депутатов городского округа 

Рошаль и состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии. 

2.2. Состав Комиссии состоит из трех представителей Администрации городского 

округа Рошаль, трех представителей Совета депутатов городского округа Рошаль и трех 

представителей Общественной палаты городского округа Рошаль. 

2.3. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами. 

 

III. Задачи и функции Комиссии 

 

3.1. Основными задачами Комиссии являются рассмотрение представленных в 

Администрацию городского округа Рошаль ходатайств о присвоении звания «Почетный 

гражданин городского округа Рошаль» и подготовка заключения, содержащего 

рекомендацию о присвоении звания либо отклонении кандидатуры. 

3.2. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач осуществляет 

следующие функции: 

а) рассматривает ходатайство и приложенные к нему документы; 

б) в случае необходимости направляет запросы в организацию (орган), 

представившую ходатайство, федеральные органы исполнительной власти, органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного 

самоуправления и иные организации в целях подтверждения достоверности сведений, 

содержащихся в ходатайстве о присвоении звания «Почетный гражданин городского 

округа Рошаль»; 

в) подготавливает заключение и представляет его на рассмотрение в Совет 

депутатов городского округа Рошаль. 

 

 

IV. Организация работы Комиссии 



 

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления ходатайства и 

приложенных к нему документов о присвоении звания «Почетный гражданин городского 

округа Рошаль». 

4.2. Заседания Комиссии проводятся открыто. По решению Комиссии могут 

проводиться закрытые заседания. 

4.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не 

менее двух третей ее членов.  

4.4. Председатель Комиссии на основании представленных секретарем Комиссии 

документов назначает место и время заседания Комиссии, утверждает повестку дня, 

ведет заседания Комиссии, оглашает ходатайство о присвоении звания «Почетный 

гражданин городского округа Рошаль». 

4.5. Секретарь Комиссии осуществляет консультирование по вопросам присвоения 

звания «Почетный гражданин городского округа Рошаль», анализ приложенных к 

ходатайству документов, а также извещает кандидата о поступлении ходатайств, 

извещает членов Комиссии о месте и времени заседания не позднее, чем за пять дней до 

дня заседания, ведет протокол заседания, обеспечивает передачу на хранение в 

Администрацию городского округа Рошаль материалов, поступающих в Комиссию, ведет 

делопроизводство Комиссии. При необходимости секретарь Комиссии осуществляет 

сбор дополнительной информации о кандидате. 

4.6. Члены Комиссии участвуют в обсуждении и принятии решений по всем 

вопросам, рассматриваемым Комиссией, вносят на рассмотрение Комиссии вопросы и 

предложения, относящиеся к компетенции Комиссии, участвуют в подготовке их к 

рассмотрению, а также в реализации решений Комиссии. 

4.7. Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа 

Рошаль» должно быть рассмотрено в течении трех месяцев с момента его поступления в 

Администрацию городского округа Рошаль. 

4.8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа 

присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии 

является решающим. Член Комиссии, несогласный с решением Комиссии, вправе 

высказать свое особое мнение. Решение  Комиссии оформляется протоколом, который 

подписывает председатель, секретарь и все члены Комиссии. 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

городского округа Рошаль 

от « 26 » мая 2017 г. № 4/37 

 

 

Состав 

специальной комиссии по рассмотрению кандидатур  

на присвоение звания «Почетный гражданин городского округа Рошаль» 

 

  

 

Председатель Комиссии:  Шендрикова Екатерина Олеговна, председатель 

Общественной палаты городского округа Рошаль (по 

согласованию); 

 

Секретарь Комиссии: Московкина Наталья Викторовна, главный эксперт общего 

отдела Администрации городского округа Рошаль                              

(по согласованию); 

 

Члены Комиссии:  Шарварко Елена Александровна, заместитель Главы 

Администрации городского округа Рошаль (по 

согласованию); 

 

 Прилуцкий Николай Николаевич, заместитель Главы 

Администрации городского округа Рошаль (по 

согласованию); 

 

 Янин Дмитрий Юрьевич, Председатель Совета депутатов 

городского округа Рошаль Московской области; 

 

 Жукова Татьяна Владимировна, депутат Совета депутатов 

городского округа Рошаль Московской области; 

 

 Бугорков Роман Юрьевич, депутат Совета депутатов 

городского округа Рошаль Московской области; 

 

 Крячкова Людмила Георгиевна, член Общественной 

палаты городского округа Рошаль (по согласованию); 

 

 Зюзина Наталья Михайловна, заместитель председателя  

Общественной палаты городского округа Рошаль (по 

согласованию). 

  

  

  

  

 

 

  

 


